应收账款 摊余成本  63,666,296.92 应收账款 摊余成本 63,666,296.92

其他应收款 摊余成本 96,141,535.03 其他应收款 摊余成本 96,141,535.03

其他流动资产 以成本计量 327,490,937.80 交易性金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益 300,000,000.00

   其他流动资产 以成本计量 27,490,937.80

可供出售金融资产 以成本计量(权益工

具)

21,000,000.00 其他非流动金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益 21,000,000.00

应付票据 摊余成本 3,037,000.00 应付票据 摊余成本 3,037,000.00

应付账款 摊余成本 111,272,106.18 应付账款 摊余成本 111,272,106.18

三力士股份有限公司 2019 年年度报告摘要

7

其他应付款 摊余成本 7,354,849.53 其他应付款 摊余成本 7,354,849.53

母公司

原金融工具准则   新金融工具准则

列报项目 计量类别 账面价值 列报项目 计量类别 账面价值

货币资金  摊余成本 475,370,095.20  货币资金 摊余成本 475,370,095.20

以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产

以公允价值计量且其

变动计入当期损益

577,500.00 交易性金融资产 以公允价值计量且其变动计入当期损益 577,500.00

应收票据 摊余成本  20,441,866.57 应收款项融资 以公允价值计量且其变动计入其他综合

收益

20,441,866.57

应收账款 摊余成本  48,093,167.50 应收账款 摊余成本 48,093,167.50

其他应收款 摊余成本 208,105,067.62 其他应收款 摊余成本 208,105,067.62

应付票据 摊余成本 3,037,000.00 应付票据 摊余成本 3,037,000.00

应付账款 摊余成本 79,664,107.20 应付账款 摊余成本 79,664,107.20

其他应付款 摊余成本 58,239,571.94 其他应付款 摊余成本 58,239,571.94

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

根据公司自查结果，2018年子公司浙江凤颐创业投资有限公司对杭州隐石网络科技有限公司和湖

州长兴华晟投资合伙企业（有限合伙）的投资共计7,400.00万元，实质上构成了实际控制人资金占

用事项，公司对此事项进行了追溯调整。追溯调整前后2018年度/2018年12月31日合并报表差异情

况如下：

项目名称 调整前 调整后 差额

其他应收款 21,615,910.03 96,141,535.03 74,525,625.00

可供出售金融资产 61,000,000.00 21,000,000.00 -40,000,000.00

长期股权投资 115,805,692.40 81,892,405.09 -33,913,287.31

未分配利润 817,683,611.56 818,295,949.25 612,337.69

财务费用 -9,956,810.91 -10,482,435.91 -525,625.00

投资收益 -22,774,375.53 -22,687,662.84 86,712.69

注：截止本报告日，上述其他应收款74,525,625.00元已全部收回。

本次追溯调整对母公司报表无影响。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

2019年6月6日，公司控股子公司如般量子发起设立南京如般量子科技有限公司，持股比例100%，自设立之

日起纳入合并报表范围。

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
	（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

	5、公司债券情况
	（1）公司债券基本信息
	（2）公司债券最新跟踪评级及评级变化情况
	（3）截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标

	三、经营情况讨论与分析
	1、报告期经营情况简介
	2、报告期内主营业务是否存在重大变化
	3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况
	4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征
	5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明